[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
16.07.2018 года                                                                                     №22/160

	г. Дальнереченск

О графике работы пунктов приема заявлений избирателей о включении
в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края, назначенных на 09 сентября 2018 года

В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 19 статьи 75 Избирательного кодекса Приморского края и руководствуясь пунктом 2.2. Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июня 2018 года № 161/1316-7, во исполнение решения Избирательной комиссии Приморского края от 06.07.2018г. №82/44 «О графике работы пунктов приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края, назначенных на 9 сентября 2018 года», территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района
РЕШИЛА:
1. Определить график приема территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края с 25 июля 2018 года по 5 сентября 2018 года:

- в рабочие дни – с 10.00 часов до 20.00 часов;

- в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов.
2. Определить график приема участковыми избирательными комиссиями избирательных участков №№3701-3725 заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края с 29 августа 2018 года по 5 сентября 2018 года:

- в рабочие дни – с 16.00 часов до 20.00 часов;

- в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов.

3. Определить график приема участковыми избирательными комиссиями избирательных участков №№3701-3725 специальных заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края с 6 сентября 2018 года по 8 сентября 2018 года:

- 6 и 7 сентября 2018 года – с 16.00 часов до 20.00 часов;

- 8 сентября 2018 года – с 10.00 часов до 14.00 часов.

4. Принять к сведению, что прием заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края осуществляется многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг Приморского края с 25 июля 2018 года по 5 сентября 2018 года в течение всего времени работы.

5. Обязать участковые избирательные комиссии избирательных участков №№3701-3725 осуществлять надлежащее информирование избирателей о графике приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края.

6. Обратить внимание участковых избирательных комиссий избирательных участков №№3701-3725 на неукоснительное соблюдение положений Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июня 2018 года № 161/1316-7, при обеспечении работы по приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края.
7. Опубликовать сообщение о приеме территориальной избирательной комиссией Дальнереченского района и участковыми избирательными комиссиями избирательных участков №№3701-3725 заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Приморского края в газете «Ударный фронт» (прилагается).
8. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

8.1. в Избирательную комиссию Приморского края.

8.2. в администрацию Дальнереченского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района»: dalmdr.ru.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                           В. А.  Авраменко
Секретарь территориальной

избирательно комиссии                                             Т.С.  Проценко
Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии

Дальнереченского района

от 16.07.2018г. №22/160
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ:

ГОЛОСОВАНИЕ ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ

Если в день голосования на досрочных выборах Губернатора Приморского края 09 сентября 2018 года вы будете находиться не по адресу регистрации (прописке) – месту жительства, указанному в паспорте (уехали в командировку, отпуск или просто живете в другом городе Приморского края), либо не имеете регистрации по месту жительства, то можете воспользоваться новым порядком ГОЛОСОВАНИЯ ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ.

В ТИК, МФЦ принимают заявления с 25 июля по 05 сентября 2018г.

В ТИК: Рабочие дни (понедельник – пятница): с 10:00 до 20:00

Выходные дни (суббота, воскресенье): с 10:00 до 14:00
В УИК принимают заявления с 29 августа по 05 сентября 2018г., в УИК:
Рабочие дни (понедельник – пятница): с 16:00 до 20:00
Выходные дни (суббота, воскресенье): с 10:00 до 14:00
В УИК прием специальных заявлений с 06 по 08 сентября 2018 года:

6 и 7 сентября 2018 года – с 16:00 до 20:00

8 сентября 2018 года – с 10:00 до 14:00

Избиратель может ПОДАТЬ ЗАЯВЛЕНИЕ ТОЛЬКО ОДИН РАЗ. Об этом он извещается при подаче заявления
ЧТО НУЖНО ДЕЛАТЬ?

ЛИЧНО, с паспортом гражданина РФ, обратиться в ближайшую ТИК или МФЦ, УИК Приморского края. В указанных пунктах приема заявления необходимо подать заявление о включении в список избирателей по месту нахождения, указав избирательный участок, где планируете проголосовать в пределах Приморского края.

Адреса ТИК, УИК можно узнать на сайте Избирательной комиссии Приморского края, а также по телефону ТИК Дальнереченского района 8-(42356)-2-56-58 или по телефону УИК.
После того как вы подали заявление, 09 сентября 2018 года приходите на выбранный вами избирательный участок и, предъявив свой паспорт, получите избирательный бюллетень. Никаких дополнительных документов не требуется.

Остались вопросы? Звоните в ТИК Дальнереченского района, расположенного по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90, по тел.  8-(42356)-2-56-58